
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

DETERMINA A CONTRARRE 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il 
quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinano a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte; 

Visto il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo del codice dei contratti; 

Vista le proposte di spesa del 22.07.2020 n. 311301 e successiva del 31.07.2020 n. 315239 con le 
quali l'Area della Comunicazione e le Relazioni internazionali - ACRI ha trasmesso due richieste 
riguardanti la fornitura di apparecchiature e accessori audio — video professionali per la web tv di 
Ateneo. 

Considerato che in relazione alle superiori proposte di acquisto "apparecchiature audio video 
professionali per la WEB TV presentate dall'ACRI per l'inserimento nel Programma Biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 è stata autorizzata per l'anno 2020 una spesa complessiva 
di E. 10.000,00 (iva compresa) ma che detto intervento non è stato formalmente compreso in un 
punto specifico del PBABS 2020/2021 e, di conseguenza, neppure assegnato ad un Responsabile 
Unico del Procedimento; 

Visto che in relazione alle proposte di cui al punto precedente, con Decreti direttoriali n. 2051 del 
3.08.2020 e n. 2086 del 5.08.2020 è stata nominata la dott.ssa Lidia Vittoria Basile Responsabile 
Unico del Procedimento; 

Tenuto conto che le proposte di spesa in questione sono state asseverate dal consiglio di 
Amministrazione in sede di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 
2020/2021; 

Vista la nota istruttoria n.  ig 3 5 t 	del  tY-l 0 5 i -202,.P 	con cui il RUP, dott.ssa 
Lidia Vittoria Basile, in relazione alle richieste della struttura ha relazionato in merito agli acquisti 
proposti allegando la documentazione per l'avvio della procedura negoziale; 

Visti i DD. a 2424 del 22.06.2018 e n. 5 del 07.01.2020 di attribuzione di poteri di spesa al 
dirigente della struttura dirigenziale interessata; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

21 SETI 2020 

Prot. >Zefol D. 	K 	Cl. 	4 
ReP,Ner@ti n'. 2 	2 4 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 



IL DI 
Area della Comuni 

In 
ni internazionali 

• Di procedere all'acquisto della fornitura "apparecchiature audio video professionali per la 
WEB TV" per le esigenze programmate dall'Area della Comunicazione e le Relazioni 
internazionali — ACRI. 
La spesa complessivamente stimata è di C. 7.530,00 IVA compresa che grava su Centro di 
responsabilità 62620 cap. 21034008 (Impegni n. 40697/2 e 45650/2 - co.an J159 e cap. 
15084504 (Impegni n. 45652/2 e 45653/2 co.an B09 e B29). 

• La scelta del contraente cui affidare la fornitura e i servizi complementari indicati in epigrafe 
viene effettuata, ai sensi del comma 2 lett. a) dell'art. 36 del d.lgs n.50/2016, tramite 
affidamento con un operatore economico sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione — MEPA; 

• L'espletamento della procedura negoziale è demandato all'area Centrale unica di 
Committenza. 

• La presente determina è sottoposta agli obblighi di pubblicazione ai sensi della normativa 
vigente. 


	Page 1
	Page 2

